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Kantonalvorstand 

Präsidium Lehner Hubert, Mitteldorfstrasse 6, 9444 Diepoldsau 
                          hubert.lehner@sgtv.ch 

Vizepräsident Schlegel Walter, Untere Egg 281, 9630 Wattwil 
 079 415 33 27, walter.schlegel@sgtvch 

Finanzen Rüdisühli Kurt, Eichholzstrasse 36, 9436 Balgach 
 079 397 82 00, kurt.rüdisühli@sgtv.ch 

Dienste vakant, ad interim Dominik Roos 

Jugend vakant, ad interim Walter Schlegel 
  

Breitensport Gantenbein Remo, Mühlbachstrasse 17, 9472 Grabs 
 078 741 50 00, remo.gantenbein@sgtv.ch 

Olympische Mission Brändli Roland, Quellenstrasse 8, 9323 Steinach 
 078 663 22 00, roland.braendli@sgtv.ch 

RLZ Ostschweiz KUTU 

Präsident Markus Züblin, Hofwies 10, 9604 Lütisburg 
 079 216 71 03, markus.zueblin@rlzo.ch  

RLZ RG OST 

Präsident Bruno Höhener, Speicherstrasse 47, 9053 Teufen 
 076 348 48 21, finanzen@app-tv.ch  

RLZ AKRO 

Präsident Koch Beat, Bohl 569, 9104 Waldstatt 
 071 351 73 01, beatb.koch@gmail.com 
 

Marketing Roos Dominik, Florastrasse 28, 9200 Gossau 
 078 730 57 28, dominik.roos@sgtv.ch 
  
  

Geschäftsstelle Nicole Geier, Toggenburgerstrasse 99, 9500 Wil 
 071 920 17 78, gs@sgtv.ch  

 Sonja Vetsch, Toggenburgerstrasse 99, 9500 Wil 
 071 920 17 78, gs@sgtv.ch 

Vizepräsidium / Sport-verein-t Schlegel Walter, Untere Egg 281, 9630 Wattwil 
 079 415 33 27, walter.schlegel@sgtvch 

Projekt Turn- und Sport-Zentrum Markus Meli, Dunantstrasse 4a, 9016 St. Gallen 
 markus.meli@tvstgallen-ost.ch 

Stiftung RLZO Bucher Paul, Bergstrasse 22, 9437 Marbach 
 071 777 21 90, bucher.4@bluewin.ch 

 

Abteilungen 

Finanzen 

Abteilungsleitung Rüdisühli Kurt, Eichholzstrasse 36, 9436 Balgach 
 079 397 82 00, kurt.rüdisühli@sgtv.ch 

Sponsoring vakant 
 

TK-Kasse Sonja Vetsch, Toggenburgerstrasse 99, 9500 Wil 
 071 920 17 78, sonja.vetsch@sgtv.ch 

Buchhaltung Sonja Vetsch, Toggenburgerstrasse 99, 9500 Wil 
 071 920 17 78, sonja.vetsch@sgtv.ch 

Sportfonds Beck Kurt, Oberwattstrasse 12, 9200 Gossau 
 076 449 95 69, beck.kurt@gmx.ch 
 

Verwaltungskommission des Unterstützungsfonds SGTV 

Kommissionsleiter Meli Dominik, Holengartenstrasse 6a, 9300 Wittenbach 
 071 298 40 88, d.meli@sgtv.ch 

Mitglied Litscher Jürg, Schartenstrasse 3a, 9445 Rebstein 
 071 777 66 53, j.litscher@rlzrgost.ch 

Mitglied Rüdisühli Kurt, Eichholzstrasse 36, 9436 Balgach 
 079 397 82 00, k.rüdisühli@sgtv.ch 

Dienste 

Abteilungsleitung vakant 
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Ehrenmitglieder Bischof Irene, Bischofszellerstrasse 24a, 9200 Gossau 
 071 385 60 27, irenebischof@bluewin.ch 

Bucher Paul, Bergstrasse 22, 9437 Marbach 
071 777 21 90, bucher.4@bluewin.ch 

Personal vakant 

Kantonalfähnrich Aggeler Alex, Steinbruchweg 4a, 7323 Wangs 
 079 219 90 74, alex.aggeler@bluewin.ch 

Stellvertreter Brühwiler Ignaz, Unterdorfstrasse 4a, 9524 Zuzwil 
 071 944 18 14, ignaz.bruehwiler@bluewin.ch 
  

Speaker Jüstrich Peter, Kübachstrasse 15, 9442 Berneck 
 071 744 62 01, peter.juestrich@bluewin.ch 

Statuten Meli Dominik, Holengartenstrasse 6a, 9300 Wittenbach 
 071 298 40 88, d.meli@sgtv.ch 

IT / EDV Markus Züblin, Hofwies 10, 9604 Lütisburg 
 079 216 71 03, markus.zueblin@rlzo.ch  

Jugend 

Abteilungsleitung vakant, ad interim Walter Schlegel 
  

Muki / Elki Erb Regula, Engemoosstrasse 17, 8880 Walenstadt 
 079 852 35 79, mukiturnen.sg@gmail.com 

Kitu vakant 
 

LAMJU vakant 
 

Jugendturnfest  

Anmeldestelle Raschle Nicole, Wolfenmatt 12, 9606 Bütschwil 
 078 813 51 26, raschle.truniger@sunrise.ch 

Richterkoordination Rüthemann Gabi, Jonschwiler Strasse 40, 9536 Schwarzenbach 
 078 761 52 66, gabi-r@bluewin.ch 

Breitensport 

Abteilungsleitung Gantenbein Remo, Mühlbachstrasse 17, 9472 Grabs 
 078 741 50 00, remo.gantenbein@sgtv.ch 

GEKO  

Ressortleitung Nadig René, Hültsch 7, 9473 Gams 
 079 783 61 51, nadig.rene@bluewin.ch 

EGT Kurse / WR Dudler Sabine, Neuhofstrasse 10a, 9422 Staad 
 078 763 13 68, sabine.dudler@techno-finish.ch 

VGT Kurse / WR Willi Jasmin, Schellenbergstrasse 18a, 7304 Maienfeld 
 078 695 32 05, jasmin.willi@schollahof.ch 

Wettkämpfe Büchel Renate, Im Scherer 7, FL-9491 Ruggell 
 00423 373 42 86, renate.buechel@adon.li 

SM Tui / Tu Nadig René, Hültsch 7, 9473 Gams 
 079 783 61 51, nadig.rene@bluewin.ch 

 Vetterli Ursy, Neufeldstrasse 5c, 9533 Kirchberg 
 071 931 65 25  N: 079 636 42 85, uvetterli@bluewin.ch 

Administration Heule Marco, Böschachstrasse 51c, 9443 Widnau 
 079 289 30 60, m.c.heule@bluewin.ch 

Kreis Oberland Vetsch Natalie, Rietli 1, 9488 Schellenberg 
 079 515 62 43, natalie.vetsch@hotmail.com 

Kreis Rheintal Dudler Sabine, Neuhofstrasse 10a, 9422 Staad 
 071 841 34 33  N: 078 763 13 68, sabine.dudler@techno-finish.ch 

Kreis Toggenburg Stauffacher David, Letziwiesstrasse 6, 9604 Lütisburg 
 077 436 76 45, tgm@ktvt.ch 

GYMKO 

Ressortleitung vakant 
 

Ausbildung vakant 
 

Testwesen Koch Alessia, Moosstr. 50, 9445 Rebstein 
 alessiaruppanner02@hotmail.com 

Testwesen Ruppanner Ramona, Hohenemserstrasse 1b, 9444 Diepoldsau 
 ramona_und_christian@hotmail.com 
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Aerobic Dürst Ursi, Staatsstrasse 130, 9464 Rüthi 
 079 620 31 43, ursula.duerst@ruethi.ch  

Gymnastik vakant 
 

Kreis Oberland vakant 
 

Kreis Rheintal Burri Marina, Alvierstrasse 5, 7310 Bad Ragaz 
 077 425 78 70, marina.burri@bluewin.ch 

Kreis Toggenburg vakant 
 

LAKO 

Ressortleitung Schneider Livia, Austrasse 7, 9464 Rüthi 
 schneider.livia@bluewin.ch 

Ausbildung Schneider Livia, Austrasse 7, 9464 Rüthi 
 schneider.livia@bluewin.ch 

Kampfrichter Müller Franziska, Mühlackerstrasse 33, 9436 Balgach 
 079 362 88 83, franziska_balgach@bluewin.ch 

Kreis Oberland vakant 
  

Kreis Rheintal Nüesch Hansjörg, Mühlackerstrasse 20, 9436 Balgach 
 071 722 13 15, hansi.nuesch@bluewin.ch 

Kreis Toggenburg Jud Simon, Untere Leimstrasse 8, 8718 Schänis 
 078 675 37 61, simon_jud@bluewin.ch 

Turnen 

Ressortleitung Heeb Markus, Neudorfstrasse 5, 9445 Rebstein 
 079 709 80 57 , mheeb@gmx.ch 

Ausbildung vakant 
 

Nationalturnen Ackermann Hans, Ifangstrasse 21, 9524 Zuzwil 
 079 216 26 02, ackermann.hans@bluewin.ch 

Spiele Heeb Markus, Neudorfstrasse 5, 9445 Rebstein 
 079 709 80 57 , mheeb@gmx.ch 

Fachtest Allround Zugliani Erika, Dreierwaldstrasse 8, 8734 Ermenswil 
 079 280 37 83, erikazugliani@bluewin.ch 

Fachtest Allround Scherzinger Armin, Janahofstrasse 10, 8722 Kaltbrunn 
 079 339 24 36, armin.scherzinger@gmail.com 

Wettkämpfe vakant 
 

Material Heeb Markus, Neudorfstrasse 5, 9445 Rebstein 
 079 709 80 57 , mheeb@gmx.ch 

Erwachsenensport 

Ressortleitung  

 Baumgartner Roland, Lachenstrasse 19, 9451 Kriessern 
 079 309 24 03, esrobk@bluewin.ch 

Ausbildung Simone Boesch, Gellertstrasse 4, 9000 St. Gallen, simiboesch@bluewin.ch 
 

Frauen / Männer Eggenberger Jolanda, Tannenstrasse 13, 9032 Engelburg 
 079 714 38 92, eggenberger.jol@bluewin.ch 

Frauen / Männer Gubser Claudia, Kirchgasse 8, 8880 Walenstadt 
 081 735 28 06, cl.gubser@bluewin.ch 

Frauen / Männer Büchi Susi, Stigelen, 9651 Ennetbühl 
 071 996 03 33, susi@buchiswiss.ch 

Frauen / Männer Thomann René, Fliegenweg 1, 9244 Niederuzwil 
 079 578 69 58, thrthd@bluewin.ch 

Frauen / Männer Scheiwiller Guido, Loohalden 3854, 9533 Kirchberg 
 071 931 29 44, sportfit@ktvt.ch 

Frauen / Männer Geisser Jasmin, Alpsteinstrasse 16, 9464 Rüthi 
 071 766 16 92, jasmin.geisser77@outlook.com 

Frauen / Männer Grunauer Manuel, Sonnengrundstrasse 4, 9608 Ganterschwil 
 071 393 46 86, g.manuel@thurweb.ch 

Seniorinnen / Senioren Poltera René, Im Stadtwald 3, 9400 Rorschach 
 071 278 84 58, rene.poltera@hotmail.com 

Seniorinnen / Senioren Hofstetter Lisa, Brüggli, 9658 Wildhaus 
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 078 734 79 01, lisa.hofstetter@bluewin.ch 

Seniorinnen / Senioren Kobler Esther, Brunnenackerstrasse 2, 9437 Marbach 
 071 777 12 25, stalder_esther@hotmail.com 

Seniorinnen / Senioren Zurkinden Nicolas, Brunnenweg 8, 9602 Bazenheid 
 071 770 06 40, anita.tanzlehrerin@bluewin.ch 

 

Seniorinnen / Senioren Zemp Peter, Bahnhofstrasse 57, 9445 Rebstein 
 079 447 61 32, peter-zemp@bluewin.ch 

Olympische Mission 

Abteilungsleitung Brändli Roland, Quellenstrasse 8, 9323 Steinach 
 078 663 22 00, roland.braendli@sgtv.ch 

KUTU Männer 

Ressortleitung Sutter Gabriel, Im Sooret 6, 9535 Wilen b. Wil 
 079 425 14 35, gabriel.sutter@helbling.ch 

Kampfrichterwesen Eisenring Daniel, Ahornweg 5, 9545 Wängi 
 079 639 55 18, eisenring.daniel@bluewin.ch 

KUTU Frauen 

Ressortleitung Hilpertshauser Yvonne, Hüttenwiesstrasse 9, 9016 St. Gallen 
 079 284 03 46, yvonne@hilpertshauser.ch 

Kampfrichterwesen Hilpertshauser Yvonne, Hüttenwiesstrasse 9, 9016 St. Gallen 
 079 284 03 46, yvonne@hilpertshauser.ch 

RG 

Ressortleitung Lehner Petra, Botenaustrasse 3, 9443 Widnau 
 079 727 91 45, rg@sgtv.ch 

Stellvertreterin Giger Aline, Gmündstrasse 7, 9435 Heerbrugg 
 079 721 19 90, aline.giger@bluewin.ch 

Akro 

Ressortleitung Koch Beat, Bohl 569, 9104 Waldstatt 
 071 351 73 01, beatb.koch@gmail.com 

Marketing & Kommunikation (M&K) 

Abteilungsleitung Roos Dominik, Florastrasse 28, 9200 Gossau 
 078 730 57 28, dominik.roos@sgtv.ch 

Kommunikation/Turnpost/Social Media Joana Patrocinio, Toggenburgerstrasse 99, 9500 Wil 
078 243 05 01, turnpost@sgtv.ch 

Homepage Kessler Mathe, Lindenstrasse 11, 9100 Herisau 
 079 342 87 80, webmaster@sgtv.ch 
  
 Joana Patrocinio, Toggenburgerstrasse 99, 9500 Wil 
078 243 05 01, joana.patrocinio@sgtv.ch 

Events 

Ressortleitung Haering Edgar, Wolfgangstrasse 75, 9014 St. Gallen 
 071 277 86 92, ehaering@gmx.ch 

Events/OFFA Raschle Nicole, Wolfenmatt 12, 9606 Bütschwil 
 078 813 51 26, raschle.truniger@sunrise.ch 

Berichterstatter Hofstetter Werner, Tönierweg 6, 8730 Uznach 
 055 280 33 60, hower@bluewin.ch 

Ausbildung 

Abteilungsleitung Schlegel Walter, Untere Egg 281, 9630 Wattwil 
 079 415 33 27, walter.schlegel@sgtvch 

J&S / ESA Coach Heeb Markus, Neudorfstrasse 5, 9445 Rebstein 
 079 709 80 57 , mheeb@gmx.ch 

Ausbildung Breitensport vakant 
 

Ausbildung Jugend vakant 
 

J&S-Lager Markus Meli, Dunantstrasse 4a, 9016 St. Gallen 
 markus.meli@tvstgallen-ost.ch 

IGSGSV Kurse Sonja Vetsch, Toggenburgerstrasse 99, 9500 Wil 
 071 920 17 78, gs@sgtv.ch
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GPK 

Mitglied Jasmin Hardegger, Hältlistrasse 6, 8722 Kaltbrunn 
 055 282 40 92, jasmin74@bluewin.ch 

Mitglied Hofstetter Patrick, Rosenhofstrasse 49, 8753 Mollis 
 078 743 00 72, patrickhofstetter@gmx.ch 

Mitglied Leuener Heidi, Läui 27, 9466 Sennwald 
 079 332 40 07, kassier@kreisturnverbandrheintal.ch 

Mitglied Bruggmann Manuela, Alvierstrasse 42, 7324 Vilters 
 081 710 54 22, romace@gmx.ch 
 
 

Partnerorganisationen 

Vereinigung der Turner Meli Urs, Am Rosenhügel 7, 9200 Gossau 
 079 689 15 42, urs.meli@bluewin.ch 

Turnerinnen-Vereinigung Luterbacher Gisela, Unterstrasse 65, 9000 St. Gallen 
 079 327 85 68, praesidentin@tivsg.ch 

Eidg. Turn-Veteranen SG/AI/AR Epprecht Walter, Flawilerstrasse 6B, 9244 Niederuzwil 
 071 951 28 46, walter.epprecht1@gmx.ch 

Turnerinnen-Vereinigung 

Präsidentin Luterbacher Gisela, Unterstrasse 65, 9000 St. Gallen 
 079 327 85 68, praesidentin@tivsg.ch 

Vizepräsidentin Gärtner Nicole, Kolosseumstrasse 34, 9008 St. Gallen 
 079 134 64 36, vizepraesidentin@tivsg.ch 

Kassierin Kaiser Claudia, Kreienbergstrasse 1, 9248 Bichwil 
 079 282 37 81, finanzen@tivsg.ch 

Kreis Oberland Lendi Ursina, Bommersteinstrasse 10, 8885 Mols 
 076 501 11 91, kreisoberland@tivsg.ch 

Kreis Rheintal Wüst Ruth, Alpsteinstrasse 14, 9323 Steinach 
 079 707 39 92, kreisrheintal@tivsg.ch 

Kreis Toggenburg Ebneter Gabriela, Wihaldenstrasse 12, 9602 Bazenheid 
 079 882 55 01, kreistoggenburg@tivsg.ch 

Vereinigung der Turner 

Präsident (Kreis St. Gallen) Meli Urs, Am Rosenhügel 7, 9200 Gossau 
 079 689 15 42, urs.meli@bluewin.ch 

Vizepräsident/Korrespondent (Kreis Rheintal) Hutter Xaver, Gartenstrasse 10, 9473 Gams 
 079 433 65 68, xaver.hutter@outlook.ch 

Kassier/Etatführer Gegenschatz Arthur, Eisbahnstrasse 4, 9014 St. Gallen 
 079 621 71 70, a.gegenschatz@bluewin.ch 

Aktuar (Kreis Oberland) Wildhaber Ernst, Rempartstrasse 15, 8880 Walenstadt 
 079 693 62 86, alaska-erni@bluewin.ch 

Mitglied (Kreis Rorschach) Höchner Ernst, Dorfstrasse 1A, 9425 Thal 
 079 698 00 19, hoechner@bluewin.ch 

Mitglied (Kreis Fürstenland) Sutter Karl, Wihaldenstrasse 12, 9602 Bazenheid 
 079 697 67 03, kasu47@thurweb.ch 

Mitglied (Kreis Toggenburg) Güntensperger August, Rössligass 7, 8733 Eschenbach 
 055 282 45 06, guentensperger.august@bluewin.ch 

 
Eidgenössische Turnveteranen, Gruppe St. Gallen-Appenzell 

Obmann Epprecht Walter, Flawilerstrasse 6B, 9244 Niederuzwil 
 071 951 28 46, walter.epprecht1@gmx.ch 

 

Kreispräsidenten 

Kreis Oberland Keel Thomas, Chriesilöserstrasse 25, 7310 Bad Ragaz 
 081 302 55 23, thomas.keel@bluewin.ch  

Kreis Rheintal Langenegger Stefan, Kirlenstrasse 43, 9450 Altstätten 
 071 755 64 26, praesident@kreisturnverbandrheintal.ch 

Kreis Toggenburg Harder Stefan, Wolfikon 108, 9533 Kirchberg 
 078 795 13 06, praesident@ktvt.ch 

mailto:jasmin74@bluewin.ch
mailto:patrickhofstetter@gmx.ch
mailto:romace@gmx.ch
mailto:urs.meli@bluewin.ch
mailto:walter.epprecht1@gmx.ch
mailto:vizepraesidentin@tivsg.ch
mailto:kreisoberland@tivsg.ch
mailto:kreistoggenburg@tivsg.ch
mailto:urs.meli@bluewin.ch
mailto:xaver.hutter@outlook.ch
mailto:a.gegenschatz@bluewin.ch
mailto:alaska-erni@bluewin.ch
mailto:hoechner@bluewin.ch
mailto:kasu47@thurweb.ch
mailto:guentensperger.august@bluewin.ch
mailto:walter.epprecht1@gmx.ch
mailto:praesident@kreisturnverbandrheintal.ch
mailto:praesident@ktvt.ch

